¹⁰⁹⁰ Vgl. *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 1-4 S. 274 n. 217: „Ad tertium concedo quod ratio sapientiae est infinita, et ratio bonitatis similiter, et ideo haec ratio est illa per identitatem, quia oppositum non stat cum infinitate alterius extremi. Tamen haec ratio non est formaliter illa: non enim sequitur ‘est vere idem alteri, ergo formaliter idem eidem’; est enim vera identitas *a* et *b*, absque hoc quod *a* includat formaliter rationem ipsius *b*“.

¹⁰⁹¹ Vgl. *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 4 S. 262 n. 194. Vgl. die Hinweise von Alfonso MAIERÙ, *Logic and trinitarian theology: De modo predicandi ac sylogizandi in Divinis*, in: Norman KRETZMANN (ed.), *Meaning and inference in medieval philosophy*, S. 253. 260. Fn. 13-17.

¹⁰⁹² Vgl. Edward ZIELINSKI, *Unendlichkeit und Identitätsaussage (praedicatio per identitatem) in bezug auf Gott nach Johannes Duns Scotus*, op. cit., S. 1001; R. G. WENGERT, *The development of the doctrine of the formal distinction in the Lectura prima of John Duns Scotus*, in: *The Monist*, S. 578-9.

¹⁰⁹³ Vgl. *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 4 S. 274 n. 218: „Ad argumentum principale quod sumitur de auctoritate Augustini XV *De Trinitate*, respondeo quod in creatura non est aliqua praedicatio per identitatem, quae non sit formaliter, et ideo numquam fuit tradita logica de praedicatione in creaturis vera formaliter et per identitatem; in divinis autem est vera praedicatio per identitatem, in abstracto, et tamen non est formalis“. Vgl. ibidem, S. 274-5 n. 219: „Ratio huius differentiae est ista (...) quia concipiendo abstractum ultimata abstractione, concipitur absque habitudine ad quodcumque quod est extra propriam rationem quiditatis; sic ergo concipiendo extrema, nulla est veritas uniendo ea nisi praecise quiditas unius extremi sit eadem praecise quiditati alterius extremi. Hoc autem non contingit in creaturis, quia ibi, abstrahendo illas realitates quae sunt in eodem (puta realitatem generis et differentiae) et considerando eas praecisissime, utraque est finita et neutra perfecte eadem alteri; non enim sunt alio modo eadem inter se nisi propter tertium cui sunt eadem, et ideo si abstrahuntur a tertio non remanet causa identitatis eorum, et ideo nec causa veritatis propositionis unientis extrema illa“. Vgl. ibidem, S. 275 n. 220: „Oppositum est in Deo, quia abstrahendo sapientiam a quocumque quod est extra rationem sapientiae, et bonitatem similiter abstrahendo a quocumque quod est extra rationem eius formaliter, remanet utraque quiditas, praecise sumpta formaliter infinita, et ex quo infinita est ratio identitatis eorum - in tali abstractione praecisissima - remanet ratio identitatis extremorum. Non enim haec erant eadem praecise, propter identitatem eorum ad tertium a quo abstrahuntur, sed propter infinitatem formalem utriusque“.